ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БУРБАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«16» января 2019 г. № 2

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

Для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории
Бурбашского сельского поселения постановляю:

1. Утвердить план работы по обеспечению пожарной безопасности на
2019 год по Исполнительному комитету Бурбашского сельского поселения
(приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории
Бурбашского сельского поселения в следующем составе:

- Галимуллин P.P. - глава сельского поселения - председатель комиссии;
- Султанов Р.Ф. - директор ООО «Бурбаш» (по согласованию);
- Шакиров М.Ф. - управляющий Аланской бригадой (по согласованию);
- Рафиков И.Г. - мастер Бурбашского участка Балтасинского Mi i l l  ЖКХ

(по согласованию);
- Гильмутдинов И.И. - главный агроном ООО «Бурбаш» (по

согласованию);
- Мифтахов Г.Р.- зав. мастерским ООО «Бурбаш» (по согласованию);
- Хакимуллин 3.3. - зав. мастерским Аланской бригады (по

согласованию).
3. Утвердить состав добровольной пожарной дружины (ДТТД) по

Бурбашскому сельскому поселению (приложение 2).
4. Утвердить состав патрульной группы лесных массивов в населенном

пункте Алан (приложение 3).
5. Создать условия для организации работы добровольной пожарной

дружины (ДПД) и патрульной группы лесных массивов в населенном пункте
Алан, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности.

6. Предложить Бурбашскому участку ОАО «Балтасинское Ml 111 ЖКХ», в
целях пожаротушения, создать условия для забора в любое время года воды из
источников водоснабжения.

7. При возникновении пожара принять меры по локализации пожара и
спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной
противопожарной службы.

8. Назначить ответственных лиц за противопожарное состояние объектов
находящих на территории Бурбашского сельского поселения по согласованию:

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
Б0РБАШ  АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

- Бурбашском сельском Доме культуры — директора Хусайнову Р.Л.,
- Аланском многофункциональном центре -  директора Вафину А.Р.;
- Бурбаш-Сардыганском сельском клубе -  заведующую Фахрутдинову

Исполнительном комитете Бурбашского сельского поселения
специалиста Гильмутдинову Г .Т.

9. По проверке объектов и жилого сектора населенных пунктов по
пожарной безопасности создать пожарно-техническую комиссию по
согласованию в следующем составе:

- Ахметов И.Н. -  участковый уполномоченный полиции;
- Каримов Х.Н. -  слесарь ЭПУ «Балтасигаз»;

Гильмутдинова Г.Т. — специалист Исполнительного комитета
Бурбашского сельского поселения;

- Хусайнова Р.Л. -  депутат Совета Бурбашского сельского поселения;
- Шарипова Г.Ш.- депутат Совета Бурбашского сельского поселения.
10. Пожарно-технической комиссии Бурбашского сельского поселения до

01 апреля 2019 года провести обход и проверку объектов и жилого сектора
населенных пунктов по пожарной безопасности.

11. При возникновении пожара принять меры по локализации пожара и
спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной
противопожарной службы.

12. Предложить коммунальному хозяйству, в целях пожаротушения,
создать условия для забора в любое время года воды из источников
водоснабжения.

13. Осуществить мероприятия по организации мер по оповещению
населения и подразделений государственной противопожарной службы.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Н.Г.;

собой.

Глава Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального

Р.Р.ГалимуллинРеспублики Татарстан

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета
Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан
от 16.01.2019 г. № 2

УТВЕРЖДАЮ

/ ' / /  ■*'

Ж  Глава Бурбашского сельского
поселения Балтасинского

/ниципального района
* Р.Р.Галимуллин

2019 г.

ПЛАН
работы по обеспечению пожарной безопасности на 2019 год

по Исполнительному комитету Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
выполнения

Ответственный

1 Провести совещание главы Бурбашского
сельского поселения по вопросу «О мерах по
обеспечению пожарной безопасности»

11.01.2019 Глава Бурбашского
сельского поселения

Галимуллин P.P.
2 Назначить ответственных литт за

противопожарное состояние объектов,
противопожарных гидрантов

11.01.2019 Г лава Бурбашского
сельского поселения

Галимуллин P.P.
3 Создать пожарно-техническую комиссию 11.01.2019 Глава Бурбашского

сельского поселения
Галимуллин P.P.

4 Пожарно - технической комиссии провести
обход и проверку объектов жилого сектора
населенных пунктов по пожарной
безопасности

До 1 апреля
2019г.

Г лава Бурбашского
сельского поселения

Галимуллин P.P.

5 При возникновении пожара принять меры по
локализации пожара и спасению людей и
имущества до прибытия подразделений
Государственной противопожарной службы.

При
возникновен

ия пожара

Г лава Бурбашского
сельского поселения
Галимуллин P.P. и

добровольная
пожарная дружина

6 Коммунальному хозяйству, в целях
пожаротушения, создать условия для забора в
любое время года воды из источников
водоснабжения

Постоянно Жилищно-
коммунальное

хозяйство

7 Осуществить мероприятия по организации мер
по оповещению населения и подразделений
государственной противопожарной службы.

Постоянно Г лава Бурбашского
сельского поселения

Галимуллин P.P.
8 Всем учреждениям, предприятиям и

хозяйствам сельского поселения соблюдать
правила пожарной безопасности

Постоянно Руководители
учреждений,

главы хозяйств
9 За счет средств самообложения граждан

установка противопожарных гидрантов в
населенных пунктах Бурбаш, Алан,
Бурбашский Сардыган

2-3 кварталы
2019 г.

Г лава Бурбашского
сельского поселения

Галимуллин P.P.

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного комитета
Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан
от 16.01.2019 г. № 2

Состав
добровольной пожарной дружины (ДПД)

по Бурбашскому сельскому поселению

№
п/л

ФИО
члена дружины

Место работы, должность Примечание

1 Юнусов Ренат Юнисович Староста н.п.Алан
2 Шакиров Миннегали Фатхутдинович ООО «Бурбаш», управляющий,

староста н.п. Бурбаш
3 Акбиров Ильдар Ильясович ООО «Бурбаш», заведующий

фермой, староста н.п.Бурбашский
Сардыган

4 Гильмутдинов Искандар Исмагилович ООО «Бурбаш», агроном, уличный
представитель

5 Мифтахов Гафур Раифович ООО «Бурбаш», заведующий
гаражом в с.Бурбаш

6 Хуснутдинов Салим Низамутдинович ООО «Бурбаш», тракторист Трактор с
емкостью

7 Галимов Магсум Магфурович ООО «Бурбаш», водитель
8 Хакимуллин Зиннур Зиннатуллович ООО «Бурбаш», заведующий

гаражом в д.Алан
9 Габидуллин Фарит Мансурович ООО «Бурбаш», водитель Автомашина

-  бензовоз
10 Шаймухаметов Рашит Галлямович ООО «Бурбаш, тракторист Трактор с

емкостью
11 Хусаинов Рифкать Рифович ответственный за противопожарный гидрант

с.Бурбаш, по ул.Ф.Багаутдинова
12 Ахметханов Азат Анасович ответственный за противопожарный гидрант

с.Бурбаш, по ул.З.Хафизова
13 Нурмиев Сибагатулла Ахмадуллович ответственный за противопожарный гидрант

с.Бурбаш, по ул.Ф.Шакирова
14 Фатыйхов Габделахат Гаьделхакович ответственный за противопожарный гидрант

с.Бурбаш, по ул.Ф.Шакирова
15 Корбанов Ринат Нургаянович ответственный за противопожарный гидрант

с.Бурбаш, по ул.Комсомольская
16 Гильмуллин Ильшат Рашитович ответственный за противопожарный гидрант

с.Бурбаш, по ул.В.Гарифуллина
17 Мустафин Ильгиз Зинатуллович ответственный за противопожарный гидрант

с.Бурбаш, по ул.Пионерская
18 Галимуллин Райф Зарипович ответственный за противопожарный гидрант

с.Бурбаш, по ул.М.Яббарова
19 Хусаенов Нургаян Хасанович ответственный за противопожарный гидрант

д.Бурбашский Сардыган, по ул.Г.Гумарова
20 Шарипов Ильнур Зарифович ответственный за противопожарный гидрант

д.Бурбашский Сардыган, по ул.Г.Зарипова
21 Ахмадуллин Сагит Вафинич ответственный за противопожарный гидрант

д.Алан, по ул.Новая
22 Набиев Г айфутдин Архамович ответственный за противопожарный гидрант

д.Алан, по ул.Школьная

Приложение № 3
к постановлению Исполнительного комитета
Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан
от 16.01.2019 г. № 2

Состав
патрульной группы лесных массивов в населенном пункте Алан

Бурбашского сельского поселении Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

№
п/п

ФИО
члена группы

Место работы,
должность

Примечание

1 Юнусов Ренат Юнисович Староста н.п.Алан
2 Низамиев Радиль Исмагилович Шеморданское участковое

лесничество, мастер леса
3 Хакимуллин Зиннур Зиннатуллович ООО «Бурбаш», заведующий

гаражом в д.Алан
4 Габидуллин Фарит Мансурович ООО «Бурбаш», водитель
5 Ахмадуллин Ильнар Сагитович ООО «Бурбаш»,

ветеринарный врач
6 Галиев Гариф Ахметзарипович Безработный
7 Зайнуллин Файл Тимергалиевич ООО «Бурбаш»,

разнорабочий
8 Рахматуллин Халил Хамитович Безработный